关于举办“英语学科核心素养与外语教育信息化研讨及

教学技能培训会”的通知

为进一步推动华南师范大学外国语言文化学院与国内外同行在

外语教育科研和实践领域的交流与协同创新，帮助广大中小学英语教

师理解英语学科核心素养内涵及实施途径，推动教育信息技术在英语

课程改革中的应用，本院将于 2018 年 3 月 29 日至 4 月 1 日举办“英

语学科核心素养与外语教育信息化研讨及教学技能培训会”。有关事

宜通知如下：

一、会议内容

1. 主旨发言

国内著名外语教育专家和教育技术专家解读英语学科核心素养

的落地路径、如何促进信息技术与英语教学的深度融合以及互联网+

背景下的英语教师专业发展路径等。

2. 技能培训

由华南师范大学外国语言文化学院教学团队围绕学科核心素养

下的课程、教学、评价改革进行教学技能和教育技术应用培训。

3. 教学展示

由北京、上海、广东、浙江四地英语教研专家解读学科核心素养

理念下课堂教学的设计与实施，并由四地的教学名师对教研专家的讲

座主题进行课堂教学现场演示。

二、参加对象

从事外语教育和教育信息技术的研究和教学的专家、学者，高等

院校教师、研究生、本科生，中小学英语教研员、中小学英语教师等。

华南师范大学外国语言文化学院

    三、时间及地点

     时间：3 月 29 日至 4 月 1 日，29 日报到。

报到地点：华南师范大学石牌校区文科楼（华师地铁站 E 出口，

具体位置见附件 2）外国语言文化学院 7 楼外语培训中心，培训会地

点另行通知 。

    四、费用

培训费 980 元/人，食宿费用及交通费由学员回所在单位报销。

    五、报名和缴费方式

1.报名方式：

（1）个人报名请于 2018 年 3 月 5 日前点击

https://www.wenjuan.in/s/3ErmIjB/填写报名回执或扫描以下

二维码填写报名回执。

（2）如以学校为单位报名的，请填写附件 1：报名回执（电子版

请从 http://sfs.scnu.edu.cn/点入“培训中心”下载），并于 2018

年 3 月 5 日前发送至邮箱：sfstrain_hs@163.com，邮件主题：XX（学

校）核心素养培训会报名回执。

2.缴费方式：

（1）个人报名请在报到时现场刷卡。

（2）如以学校为单位报名的，请在 3 月 9 日前转账到华南师范

大学银行账户（户名：华南师范大学 ，账号：3602008109000386071，

开户行：工行广州高新技术开发区支行），注明“核心素养培训会”，

并将转账凭证拍照或扫描发至邮箱：sfstrain_hs@163.com, 邮件主

题：XX（学校）转账凭证，邮件正文：发票抬头及纳税人识别号。

培训结束前发放发票。

     六、住宿

    需要住宿的教师可以根据个人实际情况，自行联系酒店。以下是

华南师大附近的酒店信息：

    1.尚德酒店（华师西门地铁口旁边），订房电话：020-38921666

（注明：“华南师大外国语言文化学院”订房，可享受协议房价）。

    2.广东华师大厦（原华师粤海酒店，校园内华师正门旁边），订

房电话：020-85217223,020-85216888。

   3.文星连锁酒店（华师西门地铁口店），订房电话：020-38634008。

七、温馨提示

关于培训的具体日程安排和其他信息，将在报到时一并提供，如

有安排不周，敬请原谅。衷心感谢您的支持与参与。

会议联系人：李老师   电话：（020）85211407

            黄老师   电话：（020）85211329

附件 1：华南师大外文学院“核心素养培训会”报名回执

附件 2：华南师范大学平面图

                               华南师范大学外国语言文化学院

                                 2018 年 1 月 11 日

附件 1：华南师大外文学院“核心素养培训会”报名回执

单位名称（全称）

单位所在地 市        区/县        镇

单位地址

发票抬头

纳税人识别号

序号 姓名 手机号 电子邮箱

1

2

3

4

5

6

7

8

9

华师华师大西门
地铁地铁：华师站 E出口
公交：师公交：师大后门站

华师华师大正门
BRT：师：师大暨大站

饭饭堂：陶园

饭饭堂：沁园

饭饭堂：雍园
田家炳书田家炳书院

文科楼（外

文学院）

粤海酒店（华师粤海酒店（华师大厦酒店）